

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ Estado do Paraná

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 - FONE: (43) 3538 8100 CNPJ - 76.235.761/0001-94

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fone:(0**43)3538-2915 e-mail:smec.andira2017@gmail.com

PARECER - CMACS/FUNDEB - 02/2020

Em reunião realizada no dia **29/09/2020** a Comissão de Acompanhamento e Controle do **FUNDEB** de Andirá, após analisar os extratos bancários referente aos meses de Fevereiro, Março, Abril, Maio, Junho e Julho de 2020 das Contas Correntes 15.868-2, 15.981-6, 15.980-8, 11.542-8 e 11.543-6 Agência 0891 – Banco do Brasil e os balancetes financeiros apresentados, opina:

- Os valores apresentados guardam conformidades com a Legislação do FUNDEB.
- Verificou-se a correta aplicação dos recursos na manutenção do Ensino Fundamental do Município de Andirá.
- Diante do exposto, a maioria é pelo PARECER FAVORÁVEL quanto à regularidade do FUNDEB de Andirá, referente aos meses de Fevereiro, Março, Abril, Maio, Junho, Julho de 2020.

Andirá, 29 de setembro de 2020.

P.B.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ Estado do Paraná

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 - FONE: (43) 3538 8100 CNPJ - 76.235.761/0001-94

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fone:(0**43)3538-2915 e-mail:smec.andira2017@gmail.com

PARECER - CMACS/FUNDEB - 02/2020 REPRESENTANTES - TITULAR

ROSIMEIRE DE AGUIAR SOARES
Presidente do Conselho do FUNDEB

Consente

STÉPHANIE DOS SANTOS PAPINI SOUZA Representante do Poder Executivo Municipal

KEDILLER PATRICIA DIAS FELICIANO
Representante do Poder Executivo Municipal

MONA LISA SELLETI CARVALHO
Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais

JAQUELINE MARTINS
Representante dos Servidores Técnicos Administrativos

Cusante

ANDREZA DE FÁTIMA DOS SANTOS Representante dos Pais de alunos - APMF

Cusente

PALOMA REZENDE DE FARIAS Representante dos Pais de alunos - APMF

Cusente

PERCILIANA TANAZIO DE CARVALHO
Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública

Cusente

VERA LUCIA CALIXTO
Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública

ANA HELENA PEREIRA DE CAMPOS BERNARDINI Representante do Conselho Municipal de Educação

PEDRO AUGUSTO DE ALMEIDA BALABEM Representante do Conselho Tutelar



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ Estado do Paraná

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 - FONE: (43) 3538 8100 CNPJ - 76.235.761/0001-94

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fone:(0**43)3538-2915 e-mail:smec.andira2017@gmail.com

PARECER - CMACS/FUNDEB - 02/2020 REPRESENTANTES - SUPLENTES

Représentante do Poder Executivo Municipal

Representante dos Professores do Ensino Fundamental

Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais

Representante dos Servidores Técnicos Administrativos

Representante dos Pais de alunos - APMF